atividades e operações especiais e pagamento das despesas relacionadas que especifica"; 

3) AUTÓGRAFO N° 074/23, relativo ao Projeto de Lei n° 047/23, de autoria do  sr.  
Prefeito Municipal, que "Dispõe sobre autorização para abertura de crédito especial no valor 
de R$ 795.758,99 (setecentos e noventa e cinco mil setecentos e cinquenta e oito reais e 
noventa e nove centavos), ao Orçamento Programa 2023, nos Departamentos Municipais 
de Obras e Serviços Públicos, Esportes e Lazer e de Urbanismo e Habitação, para 
atendimento de projetos e pagamentos das despesas relacionadas que especifica".